平成２９年９月定例会

河 合 町 議 会 会 議 録

平成２９年９月１４日 開会

河 合 町 議 会

平成２９年第３回（９月）河合町議会定例会会議録目次

○招集告示………………………………………………………………………………………………１

第 １ 号 （９月１４日）

○議事日程………………………………………………………………………………………………３

○本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………３

○出席議員………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員………………………………………………………………………………………………３

○出席説明員……………………………………………………………………………………………３

○欠席説明員……………………………………………………………………………………………４

○議会事務局出席者……………………………………………………………………………………４

○開会の宣告……………………………………………………………………………………………５

○開議の宣告……………………………………………………………………………………………５

○町長のあいさつ………………………………………………………………………………………５

○会議録署名議員の指名………………………………………………………………………………５

○署名議員……………………………………………………………………………………………７

河合町告示第１９号

平成２９年第３回（９月）河合町議会定例会を、次のとおり招集する。

平成２９年９月６日

河合町長 岡 井 康 徳

１ 期 日 平成２９年 ９月１４日

２ 場 所 河 合 町 議 会 議 場

-1-

平成２９年９月１４日（木曜日）

（ 第 １ 号 ）

平成２９年第３回（９月）河合町議会定例会会議録

議 事 日 程（第１号）

平成２９年９月１４日（木）午後２時００分開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

──────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

日程第１に同じ

出席議員（１２名）

２番 大 西 孝 幸 ３番 清 原 和 人

４番 馬 場 千惠子 ５番 吉 村 幸 訓

６番 岡 田 康 則 ７番 森 尾 和 正

８番 池 原 真智子 ９番 西 村 潔

１０番 疋 田 俊 文 １１番 谷 本 昌 弘

１２番 中 尾 伊佐男 １３番 辻 井 賢 治

欠席議員（１名）

１番 岡 田 美伊子

─────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条の規定により出席した者

町 長 岡 井 康 徳 副 町 長 東 正 次

教 育 長 竹 林 信 也 企 画 部 長 澤 井 昭 仁

総 務 部 長 福 井 敏 夫 福 祉 部 長 門 口 光 男

住民生活部長 堀 内 伸 浩
まちづ くり
推 進 部 長 竹 田 裕 昭

教 育 部 長 井 筒 匠 企画部 次長 森 嶋 雅 也

総 務 部 次 長 木 村 光 弘 福祉部 次長 辰 己 環

住 民 生 活
部 次 長 岡 田 昌 浩

まちづ くり
推進部 次長 中 山 雅 至

教 育 部 次 長 上 村 欣 也
安 心 安 全
推 進 課 長 阪 本 武 司

-3-

───────────────────────────────────────────────────

会議に従事した事務局職員

財 政 課 長 上 村 卓 也 税 務 課 長 浮 島 龍 幸

住民福祉課長 中 野 雅 史
保健スポーツ
課 長 中 野 典 昭

認定こども園
準 備 室 長 佐 藤 桂 三 特 命 担 当 梅 野 修 治

住民生活課長 上 村 英 伸 地域活性課長 福 辻 照 弘

上下水道課長 石 田 英 毅 教育総務課長 杉 本 正 範

欠席者 １名

高齢福祉課長 山 本 孝 典

調 整 員 堀 内 一 憲 調 整 員 高 根 亜 紀

-4-

開会 午後２時００分

◎ 開会の宣告

○議長（疋田俊文） 本日、告示第19号をもって平成29年第３回定例会を招集されましたとこ

ろ、ただいまの出席議員は12名で定足数に達しております。

よって、平成29年第３回定例会は成立しましたので開会します。

なお、１番、岡田美伊子議員より欠席の届出を受けております。

─────────────────────────────────────────────────

◎開議の宣告

○議長（疋田俊文） これより本日の会議を開きます。

─────────────────────────────────────────────────

◎町長のあいさつ及び報告

○議長（疋田俊文） 町長、招集の挨拶を登壇の上願います。

○町長（岡井康徳） はい、議長。

○議長（疋田俊文） 町長。

（町長 岡井康徳 登壇）

○町長（岡井康徳） 本日、平成29年第３回定例会を招集しましたところ、12名の議員さん、

お集まりいただいて大変ご苦労様でございます。

本日は議案第27号から議案第34号の８議案、同意第26号から同意第28号の３同意、諮問第

１号の１諮問、認定第１号から認定第10号の10認定の計22案件を提出させていただいており

ます。

皆様方には、慎重にご審議を賜りご決定いただきますことをお願いを申し上げまして招集

の挨拶とさせていただきます。

ありがとうございました。

─────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

-5-

○議長（疋田俊文） 日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第116条の規定により議長において、６番、池原真智子議員、

７番、西村潔議員を指名します。

─────────────────────────────────────────────────

○議長（疋田俊文） 暫時休憩します。

休憩 午後２時０３分

「自然閉会」 午後５時００分

-6-

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

議 長 疋 田 俊 文

署 名 議 員 池 原 真智子

署 名 議 員 西 村 潔

-7-